Atenciosamente.

LOS DE CATRES

OFICIO N° 01/2017 — GRUPO DE ANÁLISE DE EMPREENDIMENTOS

Ibitinga, 14 de março de 2017.

Assunto: Resposta ao oficio n.° 17/2017, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ibitinga - SAAE.

Prezado Senhor,

Pelo presente, informo que conforme deliberação do Grupo de Análise de
empreendimentos — GAE, em reunião realizada em 14 de março de 2017, foi aprovado o requerimento de
liberação de recursos do Fundo Municipal de lnfraestrutura e Investimentos do Serviço Autônomo de Água
e Esgoto. constante do oficio n.° 17/2017, de lavra de Vossa Senhoria, nos seguintes termos:

"7) OFICIO N." 17/2017, DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE.
SOLICITAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E INVESTIMENTOS DO SAAE. Considerando o requerimento
para liberação de recursos do Fundo Municipal de Infraestrutura e Investimentos do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, com a apresentação da devida
fundamentação, com destinação das verbas para obras de infraestrutura e investimento
do SAAE, fica autorizado o uso do dinheiro do Fundo para as finalidades propostas pelo
responsável do SAAE, nos exatos termos do solicitado no oficio mencionado, ou seja: "1.
Automação contendo oito pontos de monitoramento e conserto de três pomos já
instalados": "2. Construção de adutora que liga os bairros Paulo de Biazi até o Bairro
Eldorado".

Nada mais havendo a tratar, apresento protestos de elevada estima e distinta

consideração.

A SUA SENHORIA
LUIZ CARLOS DA COSTA
DIRETOR SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

IBITINGA - SP

ATA DA SEGINDA REUNIÃ3 CRUKJ DE ANÁLISE EMPREENDIMENTOS, NOMEADO
PELO DECRETO-N,2  4130, Dl: 27 1.3E-1.-k", j.SP,.0 DE 2017, RESPONSÁVEL PELA ANÁLISE E
ELABORAÇÃO DE PAR1.7.CER PARA 	1...,:PEDIç.ÃO DAS DIRETRIZES AMBIENTAIS E
URBANÍSTICAS E PRÉ-APROVAÇÃO 	?ROI F.:TI:)5 DE PARCELAMENTO DO SOLO E
EMPREENCIMENTOS DE GRANDE PORTE CM ÁREAS SITUADAS NO PERÍMETRO URBANO
DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TUPIST!.-C.:;:. 	IBIT!NCA- SP.
.Aos qua:cr72 :14) dias do ra-es 	 c.,- 	c:e (:-..0171.. dois mil e dezessete, às (8h15)
oito horas 	 sa:a
Municipal .'refe'lto
cidade de 	 è(
GAE, criado _)ela :_ei Aunicip;,:h 	-
Complernert:-:t: 	2, ce 21 c:e
membros 	Decre-c •

.)b '3S, ; iabitação e Urbanismo do Paço
:: 	_2 	Landim, n.g 333, Centro, nesta
• C. - uri c.e :._nálises de Empreendimentos

Lte,:ro e 2006, e especificado na Lei
posteriores, nomeados seus

de 2017, publicado no Semanário
"Estâii-c:a 	 - ed ãc I 	 ::e 	, 	d : 2017. Presentes na reunião 3S
inemnros. senhores PE SEU TU1,-11 	 :e :ia S:s---.:retaria Municipal de Habitação
e UrbanSrno. 'TAT;ANA 	 1E5Tr: T_'; FERREIRA - representante ia

•
Secretaria :vi.„-iicipat de Assaii.: 	 12.4_.-4,U DE CAIRES - representante da
Secretaria :-.!..nicipal de 	 THOMAZ - representante ia
Secreta:-:.:i :, uaicipa. d ?lane, ar: e.-  - 	 CA.LOS DA COSTA - representante
do Serv:(7-..:,.'-_,..tônornc. Je Ágc.r e 	 RI 	SANCHES - representante ia
Secre',:ar.a 	de Agi .cd.i 	 RI.'. )0 ROSÁRIO FARIA VILELL/L1 -
representa.:-..:::,  da Associaçã. 	 1

• t 	 n g E,:-.heiros e Agrônomos, e PAU:Á)
12..DUARDC .C'. HA PI \EZI - 	 .4 - 	1 ::cip de lbitinga. Presentes também
os senho:-es ANDRÉ 	C.C. 	 o 	Governo, e JOÃO CARDOSO

Er.genrieiro Civil 1.- 	 :;.1Ssaram os membros do GAE à
análise dc s seguintes Lens. I EITOR_-k E APRCV.....e...1  A ATA DA REUNIÃO ANTERIOR:  1-ida
a Ata da I e...::.ão áa reániãc 	_. c. 	• 	ri. c 	:2017) dois mil e dezessete r-oi
aprovada pr unan!rniciace 	rreser1::-: ft-r,..)EM  30 D. I membros do GAE, quanto aos
processos trazidos para 	 seguinte: 1) PROCESSO N.Q
1361J2017
observando-s e que se trata de il.)
o ioteamentp cara fins
de Obras par._,  que atente riess:.
preservaçã:,  .a.n.r.sienta -  e urra
15 (quinze': :'.tetros 	:arg
inviável, opservando-se CJe sz:”
não permite 	resicercia.,
PERSEU 	FICHO e
empreencii:iento. 3J ?ROCESSC,
e dispcisi;5es em vigor. obser,-ande-s:-,.
Soda!, 	pe.-mite o aso oa
de sugestão à Secretaria d.e
área de p:e..se-v-ação amb_er:tal
mínimo, 15 (c:tiinze) metro:. :-1• .a:

respei:adas as ic-is
perímetro urpano e em Zona.
solicitado 	ir, i-amerIt )

uma area 	de ..- re!'er(n.
é viável, respeitadas as leS
no perír.-..eri-o umas o e em Ze

as eis e disposições em vigor,
....a c z! E:sç, ansão Futura e que não perra:te

.vento de sugestão à Secretaria
. e:. tp.-ceadimento suporte uma área de

- 	i via marginal com, no mínimo.
1)17, 'ela Lei, o empreendimento é

Zana de Expansão Futura, a qual
15: ; 	Vencidos os membros Srs.

q.:Lais entenderam pela viabilidade dc
é viável, respeitadas as leis

le 	)vel ic.,calizado em Zona de Interesse
..s. 	solicitado o encaminhamento
..leve empreendimento suporte uma

ir 	:o - uma via marginal com,
N  St:A./2016. O empreendimento é

:.e ef.reja completamente inserido rio
:-esidenciais e comerciais. Foi

• . ile 	para que atente a inserção de
R: :F 1211 IN:= :  295/2017. O empreendimento

, 	ou, esteja completamente inserido
residenciais e;_araerciais. Foi

, o 	EARLOS DE

solicitado 	 'Db.:, para que atente a inserção de
áma área ver-ie.' de - fe.rér 	 o ::e 1; -Aa avenida de mão dupla, cem
canteiro cen:i-al, nas Aas. de ves.:: 	 :ESSJ.. N. 7861/2016. Considerandc
a requerimento do prapri.ric t"..3 • 	 e;. 	soLici:adá a. rec erente que encaminhe cópia da
matrícula an.alizada do :ri 	 e:C) e..:-npre::ndimento, além de planta de
município 	Ibitinga, 	 ca 	 e o imóvel com a área de
empreeni.-iimento em desta Que. 	 l 	Si-VIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTC - AE S01.1Cr 	 T.S DO FUNDO MUNICIPAL DE
INFRAERJTIRA 	 . - .:de 	2o requerimento para liberação
de recursc, 	F und3 	 :1‘, - stii-- 2ntos do Serviço Autônomo de
Água e E.. 	- StE, CJr! 	 .j.nd::nentação, com destinaçãc das
verbas para . .3:as de infrati.r. L 	 _Ic 	H...a autorizado o uso do dinheirc
do Fundo 	a as tinaficaces 	 . 21 	SAAE, nos exatos termos de
solièitado .-1,9 oficio ;-.1.:crnay:-.- contendo oito pontos de
monitorarn,-,:r :o e c.anserto c e 	 1. 	- • '1. C strução de adutora que liga 35

bairros 	de BiE.zi até ) E - 	 . 	.--iF-•,C,CSS.1.•;  N.9  4527/2016, 822/2017 e
• 1006/2C1'7. Ficou pre;adicl.:::i- 	 .:es.SOS ':iiante do adiantado da hora,

postergandc)-:: para a pr:ir-. rtn.ã3. ABERTURA 2.)24. PALAVRA: Aberta a palavra para querr.
dela quiser . =-2:er uso, ninguém 	 EXCERP'_AMENT'O: Pelo Presidente foi declarada
encerrada a presente reán , ão :s.s 	 ne a assembleia para análise dt
projetos de ei-npreen..-'....imen:,)s. 	2. 	 de 2017, às 8h00,a salal
Secretaria c.e Obras. i"--iabLta..:Lc 	 .lavendo a tratar, eu,  )Y  PAUL(
EDUARDO1-"'..00HA 	 \ta, que depois 	da e acnaI
conforme foi 	por toco

•

EDIJ:ikR7(.2C ̀ JIA

RU12 SP. 1`: C E S CARI. 	A COSTA

H í,

4- -

ERStTJ 21'
i

PONGELUPE THOMAZ

STINA DE ARRUDA FODRA
.-;TINO FERREIRA

	Page 1
	Page 2
	Page 3